РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03 » мая  2018 года   №  1067
г. Зеленоградск

Об утверждении муниципальной Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» на 2018-2019 годы»

В целях реализации государственной политики по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для социально-экономического развития муниципального образования «Зеленоградский городской округ», администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную Программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» на 2018-2019 годы» согласно приложению.
2. Начальнику управления делами администрации Н.В.Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».
3. Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 29.04 2016 г. № 810 «Об утверждении муниципальной Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» на 2016 год» считать утратившим силу.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами администрации Н.В. Бачарину.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»					        С.А. Кошевой

Приложение
к постановлению администрации МО
«Зеленоградский городской округ»
[bookmark: _GoBack]	    от «03» мая  2018 года №   1067

Муниципальная Программа
«Противодействие коррупции в муниципальном
образовании «Зеленоградский городской округ» на 2018-2019 годы»

1. Общие положения

1.1. Наименование: Муниципальная программа противодействия коррупции в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» на 2018-2019 годы (далее – Программа).
1.2. Основание для разработки Программы:
- Федеральный Закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Закон Калининградской области от 26 мая 2017 года № 73 «О противодействии коррупции в Калининградской области».
1.3.Разработчик Программы: администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
1.4. Исполнители мероприятий Программы: структурные подразделения администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
1.5. Цель Программы:
- предупреждение коррупционных правонарушений;
- снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг;
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от проявлений коррупции.
1.6. Задачи Программы:
- совершенствование правовых основ и организации и организационных механизмов предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающих должности, по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;
- повышение эффективности противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ», активизация деятельности ответственного должностного лица администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» по профилактике коррупционных правонарушений, а также комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»;
- повышения эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами, замещающими должности муниципальной службы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
- повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительных мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям.
1.7. Сроки реализации Программы: 2018-2019 годы.
1.8. Объемы и источники финансирования Программы:
- средства на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», предусмотренные в местном бюджете на соответствующие финансовые годы.
1.9. Ожидаемые результаты реализации Программы:
- экономия бюджетных средств при проведении процедуры закупок товаров, оказания услуг, выполнения работ для муниципальных нужд способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации о размещении заказов;
- исключение нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы правовых актов;
- повышение уровня эффективности антикоррупционной экспертизы;
- снижение выявленных случаев конфликта интересов, возникновение которых было скрыто муниципальными служащими;
- снижение уровня выявленных случаев столкновения граждан и организаций с проявлениями коррупции.

2. Ресурсное обеспечение программы и механизм реализации

2.1. Объемы финансирования мероприятий Программы могут изменяться в зависимости от возможности бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и результатов оценки эффективности реализации Программы.
2.2. Исполнителями Программы являются структурные подразделения администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», подведомственные учреждения.
В основу механизма реализации Программы положен комплексный межведомственный подход к выполнению программных мероприятий.
Координацию реализации Программы осуществляет управление делами администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»